证券代码：002572          证券简称：索菲亚         公告编号：2022-034

索菲亚家居股份有限公司

关于向公司全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“索菲亚”或“公司”）决定向全资子

公司索菲亚建筑装饰实业有限公司（以下简称“建装公司”）进行增资，新增注

册资本 15,000 万元，由公司使用自有资金以货币出资方式全部认缴。增资完成

后，建装公司注册资本由 5,000 万元变更为 20,000 万元。董事会授权管理层办

理上述增资事项的相关事宜，包括但不限于商事登记等。

（二）事项审议情况

公司第五届董事会第七次会议、第五届监事会第六次会议审议通过了《关于

向公司全资子公司索菲亚建筑装饰实业有限公司增资的议案》。

本次向全资子公司增加注册资本事项在董事会审批权限内，无需提交公司股

东大会审议批准；此外，本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次增资的主体具体情况

名称：索菲亚建筑装饰实业有限公司；

类型： 有限责任公司（法人独资）；

住所：广州市天河区体育东路 108号西座 1001、1002、1003单元(仅限办公

用途)(不可作厂房使用)；

法定代表人：吕先红

注册资本：5,000万元人民币

经营范围：木质家具制造;家居饰品批发;商品批发贸易（许可审批类商品除

外）;技术进出口;木门窗、楼梯制造;金属家具制造;塑料家具制造;其他家具制

造;软件批发;厨房设备及厨房用品批发;家具安装;家具设计服务;家具批发;建

材、装饰材料批发;货物进出口（专营专控商品除外）;竹、藤家具制造;家具和

相关物品修理;销售本公司生产的产品（国家法律法规禁止经营的项目除外；涉

及许可经营的产品需取得许可证后方可经营）;室内装饰、装修;室内装饰设计服

务;互联网商品销售（许可审批类商品除外）.

三、增资前后的股权结构

股东名称

增资前 增资后

注册资本

（万元）
持股比例

注册资本

（万元）
持股比例

索菲亚家居股份有限公司 5,000 100% 20,000 100%

合计 5,000 100% 20,000 100%

四、建装公司主要财务指标

单位：万元

项目 2021 年（经审计） 2022 年 1-3 月（未经审计）

资产总额 159,012.67 154,279.61

负债总额 213,933.22 206,722.15

净资产 -54,920.55 -52,442.54

营业收入 158,941.98 33,707.52

净利润 -70,130.44 2,478.01

五、本次交易对公司的影响

为了提升全资子公司建装公司在银行授信的评定等级，以及满足企业所得税

法相关规定的要求，公司决定对建装公司增资。本次投资的资金来源均为公司自

有资金，不会对经营成果产生不良影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司董事会

二○二二年六月十八日